[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

PROJETO DE LEI Nº 66/2012
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 4.129, DE 20 DE ABRIL DE 2010, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 1º da Lei Municipal nº 4.129, de 20 de abril de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Ficam criados os cargos e vagas abaixo relacionados, cujo provimento se dará por concurso público, os quais passarão a constar do Anexo II da Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989:

	CARGOS
	VAGAS
	REFERÊNCIA

	Técnico de Imobilização Ortopédica
	05
	04

	Técnico em Farmácia
	12
	04

	Assistente de Consultório Dentário
	08
	02

Art. 2º O art. 2º da Lei Municipal nº 4.129, de 20 de abril de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2º Fica criado o número de vagas para os seguintes cargos constantes do Anexo II da Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989:
	CARGOS
	VAGAS

	Enfermeiro
	15

	Técnico de Enfermagem
	30

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 21 de maio de 2012.

   JOÃO BATISTA BIANCHINI
Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 21 de maio de 2012.

OEP/267/2012/rd
E X P O S I Ç Ã O     D E      M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial.

Trata-se de Projeto de Lei que altera dispositivos da Lei Municipal nº 4.129/2010, que cria cargos e vagas na área da saúde.
A alteração pretendida é necessária, pois a redação original da Lei em apreço, estabelecia que os cargos e vagas criados fariam parte do Anexo I, da Tabela I, da Lei Municipal nº 1.956, de 07 de abril de 1989, enquanto que o correto seria constar do Anexo II, por tratarem de cargos de provimento por concurso público.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem se necessário.
Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,
   JOÃO BATISTA BIANCHINI
Prefeito Municipal de Bebedouro

AO EXMO. SR.

CARLOS RENATO SEROTINE
DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]